
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN EN RABAT - EMBAJADA DE ESPAÑACOLEGIO ESPAÑOL JACINTO BENAVENTE - TETUÁN 
 

EDUCACIÓN INFANTIL 3 AÑOS 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y NO HAN OBTENIDO PLAZA (LISTA DE ESPERA) 

 

 
 

Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 Loukach Sordo Sara 8,25  

2 El Azhari El Attar Nouha 7,35  

3 Karzazi Echaoui Dania 7,3  

4 Rbiai Maysa 6,5  

5 Mazuecos López Marta 6,35  

6 Bahaoui Chairi Adam 6,1  

7 Mohamed Hamed Ines 6,05  

8 El Hrouchi Sirine 6  

9 Daoud Lynn 5,85  

10 Roudani El Amrani Amir 5,85  

11 Chairi Mohamed Mikail 5,82  

12 Azgat Ramli Dikra 5,81  

13 El Fechtali Ali Ramla 5,8  

14 Morabet Hassan 5,75  

15 Harrous Amar Ranin 5,6  

16 Bouhlal Ambar 5,55  

17 Erraougui Douhri Syrin 5,3  

18 El Ghazouani El Fas Sirin 5,25  

19 El Hachimi Chtioui Denia 5,25  

20 Machan Mohamed Yanis 5,01  

21 Attar Belguin Ismael 5  

22 Atitar Mohamed Amin 4,6  

23 El Founti Lukach Elias 4,55  

24 Ajoun Mohand Amira 4,35  

25 Mazuecos López Antonio 4,05  

26 Ait Ahmed Lila 4,01  

27 Khattabi Youssef 4  

28 Hassan Ziani Asil 3,85  

29 Alaziz Fadi 3,8  

30 Ebourki Afailal Mohamed 3,6  

31 El Alami Joudya 3,6  

32 Hanine Darine 3,6  

33 Hayoun Campins Samira 3,6  

34 Idrissi Maram 3,6  

35 Mojtar Ahmed Naira 3,6  

36 Yacoubi Boukoja Nael 3,6  

37 Ziat Tagmant Jad 3,6  

38 Bellahcen Makhlouf Jaad 3,55  

39 Chafrad Taie Rayan 3,5  

40 Khbacha El Korchi Alia 3,5  

41 Khbacha El Korchi Assia 3,5  

42 Malki Amjad 3,3  

43 Rakdou Jad 3,3  

44 El Yassini Benbaqich Malak 3,1  

45 Aoulad El Machati Lina 2,8  

46 El Biari Ilyas 2,8  

47 El Hadri El Azzouzi Sherin 2,8  

48 El Ouallanti Eyad 2,75  

49 Aoulad El Machati Layan 2,5  

50 Ben Ayad Aberike Mohamed Amir 2,36  

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 

1 Bouiry Kebabi Elias 2,35  

2 El Hadri El Azzouzi Ibrahim 2,32  

3 Chennana Ghita 2,31  

4 Gandouzi Mohamed Nour 2,3  

5 Habri El Baztati Hassan 2,05  

6 Bouziane Derare 2  

7 Mc Keever Abbott Theodore Nocturne 2  

8 Bayoud Camelia 1,6  

9 El Ouaari Hanae 1,6  

10 Korz Damdam Sara 1,5  

11 Slimani Boulbars Abderrahman 1,5  

12 Lakrih Tayati Lujain 1  

13 Mohamed Khalifa Ilaf 0,85  

14 Kardali El Khalifi Salma 0,6  

15 El Guarrati Hazar 0,55  

 
 
 
 
 
 

EDUCACIÓN INFANTIL 3 AÑOS 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y HAN OBTENIDO PLAZA 



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN EN RABAT - EMBAJADA DE ESPAÑACOLEGIO ESPAÑOL JACINTO BENAVENTE - TETUÁN 
 

EDUCACIÓN INFANTIL 3 AÑOS 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR NO CUMPLIR LOS REQUISITOS 

EDUCACIÓN INFANTIL 4 AÑOS 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y NO HAN OBTENIDO PLAZA (LISTA DE ESPERA) 

EDUCACIÓN INFANTIL 4 AÑOS 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR NO CUMPLIR LOS REQUISITOS 

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 

 
1 Benaissa Sidra NP NO PRESENTADO 
2 Chine Hamada Alaa NP NO PRESENTADO 
3 El Andaloussi Eline NP NO PRESENTADO 
4 Mandouri Najid Ziad NP NO PRESENTADO 

 

Contra las listas definitivas podrá reclamarse ante la persona titular de la Consejería de Educación en 
Marruecos el plazo de tres días hábiles siguientes a su publicación, mediante una instancia, que deberá presentarse 

en alguno de los siguientes lugares: 
a) En el propio centro educativo; 

b) En la Consejería de Educación en Marruecos (9, Av. Mohamed Al Fassi, 10010 Rabat); 
c) En el registro de la Embajada de España en Marruecos, en los de los Consulados Generales de España 

en Marruecos (DIR3 de la Consejería de Educación en Marruecos EA0041982); 
d) En cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. No se tendrá en cuenta ninguna reclamación recibida por correo electrónico. Las presentadas fuera 
del plazo establecido se inadmitirán por extemporáneas. 

 
En Tetuán, a 19 de junio de 2024 

El Presidente de la Comisión de Admisión 
 
 
 

Fdo: Juan José Chacón Rojas 

 
 
 

EDUCACIÓN INFANTIL 4 AÑOS 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y HAN OBTENIDO PLAZA 
 

Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 El Vadi El Dkiouak Reisel 6,5  

2 Hemrani Bousraou Soufia 6,01  

3 El Faddali Benaissa Iman 6  

4 El Ghazouani El Fas Islam 5,95  

5 Akachhoun Bousemmoume Naim 5,8  

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 Chana Eziani Hidaya 5,65  

2 Aoulich Iben Allal Omar Soltan 5,42  

3 Amhaouch Boutaher Sohaib 5,41  

4 Ben Atmane Azzouz Kautar 5,4  

5 El Bakkali Ibrahim 4,4  

6 Barzouz Daniel 4,2  

7 Nouynou Hadj Stitou Haroun 3,4  

8 Akalai Chamsi Amira 2,7  

9 Akalai Chamsi Amir 2,5  

10 Yerrou Yaacoub 2,4  

11 Kaddur Sarifi Mariam 2,2  

12 Chendoudi Zayd 1  

13 Mohamed Khalifa Isaac 0,25  

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 Amjarsou Nadir NP NO PRESENTADO 
2 El Bartouli El Bassi Yahya NP NO PRESENTADO 
3 El Haddad Afroukh Hidaya NP NO PRESENTADO 
4 Mohamed Kasmi Yuri NP NO PRESENTADO 

 

 

Contra las listas definitivas podrá reclamarse ante la persona titular de la Consejería de Educación en 
Marruecos el plazo de tres días hábiles siguientes a su publicación, mediante una instancia, que deberá presentarse 

en alguno de los siguientes lugares: 
a) En el propio centro educativo; 

b) En la Consejería de Educación en Marruecos (9, Av. Mohamed Al Fassi, 10010 Rabat); 
c) En el registro de la Embajada de España en Marruecos, en los de los Consulados Generales de España 

en Marruecos (DIR3 de la Consejería de Educación en Marruecos EA0041982); 
d) En cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. No se tendrá en cuenta ninguna reclamación recibida por correo electrónico. Las presentadas fuera 
del plazo establecido se inadmitirán por extemporáneas. 

 
 



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN EN RABAT - EMBAJADA DE ESPAÑACOLEGIO ESPAÑOL JACINTO BENAVENTE - TETUÁN 
 

EDUCACIÓN INFANTIL 5 AÑOS 

EDUCACIÓN INFANTIL 5 AÑOS 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR NO CUMPLIR LOS REQUISITOS 

 
 
 
En Tetuán, a 19 de junio de 2024 

El Presidente de la Comisión de Admisión 
 
 
 

Fdo: Juan José Chacón Rojas 
 

SO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 
LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y HAN OBTENIDO PLAZA 

 

Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 

 
EDUCACIÓN INFANTIL 5 AÑOS 

PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 
 LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y NO HAN OBTENIDO PLAZA (LISTA DE ESPERA) 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 Dahia Belfkih Omar 6,75  

2 Morabet Hamza 6,65  

3 El Ghayyati Hassiby Amer 6,03  

4 Chentoufi Faragi Adam 6,02  

5 El Jannus El Azami María 6,01  

6 Damoun Hamed Nasim 6  

7 Temsamani Kallat Yasin 5,4  

8 Kaddur Sarifi Tasnim 3,65  

9 El Bakouri Chouh Esraa 2,75  

10 Achlluch-Amhat Habiba 2,6  

11 Oulad Ali El Akil Khaled 2,35  

12 Bouchdak Majtit Imran 2,05  

13 Batiss Mohamed Reda 1,8  

14 Slimani Boulbars Youssef 1,55  

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 Azzouz El Ghaoual Jana NP NO PRESENTADO 
2 Bouchantouf Hammoudan Jaida NP NO PRESENTADO 
3 Bouzerhoun Imrani Safae NP NO PRESENTADO 
4 Ljazouli El Kahk Sofia NP NO PRESENTADO 
5 Touitou Razane NP NO PRESENTADO 

 
Contra las listas definitivas podrá reclamarse ante la persona titular de la Consejería de Educación en 

Marruecos el plazo de tres días hábiles siguientes a su publicación, mediante una instancia, que deberá presentarse 
en alguno de los siguientes lugares: 

a) En el propio centro educativo; 
b) En la Consejería de Educación en Marruecos (9, Av. Mohamed Al Fassi, 10010 Rabat); 

c) En el registro de la Embajada de España en Marruecos, en los de los Consulados Generales de España 
en Marruecos (DIR3 de la Consejería de Educación en Marruecos EA0041982); 

d) En cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. No se tendrá en cuenta ninguna reclamación recibida por correo electrónico. Las presentadas fuera 

del plazo establecido se inadmitirán por extemporáneas. 
 

En Tetuán, a 19 de junio de 2024 
El Presidente de la Comisión de Admisión 

José Chacón Rojas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Fdo: Juan 



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN EN RABAT - EMBAJADA DE ESPAÑACOLEGIO ESPAÑOL JACINTO BENAVENTE - TETUÁN 
 

1º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y HAN OBTENIDO PLAZA 

1º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR NO CUMPLIR LOS REQUISITOS 

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 

 
1º DE PRIMARIA 

PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 
 LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y NO HAN OBTENIDO PLAZA (LISTA DE ESPERA) 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 Amarnis Mohamed Zahir 5,88  

2 El Guarrati Acheban Zakaria 3,75  

3 El Biari Baztati Raouia 3,58  

4 Mourabeti El Fourtla Feras 3,2  

5 Aoulich Iben Allal Amir 3,01  

6 Taibi Isam 2,95  

7 El Kfif Elmaimouni Iyad 2,85  

8 Ettaly El Habti Malak 2,68  

9 Bouzarraki Boutahri Adam 2,63  

10 Benaouich Douayou Iad 2,48  

11 Merghad Chekry Ben Meseud Youssef 2,41  

12 Agendaou Islam 2,18  

13 Emhand-Moussa El Frihmat Sirin 2,15  

14 Hijou El Kammas Zaynab 1,71  

15 Gandouzi El Abdi Jaouhara 1,48  

16 El Maimouni Akrirech Youssef 0,75  

17 Barhoune Azzuz Wiam 0,7  

18 El Bakouri Chouh Nourdan 0,68  

19 Azaroual Yassine 0,23  

20 Moussadak Yanis 0,21  

21 Moussadak Enas 0,21  

22 Raiss Jihad 0,21  

23 Benkirane Yazami Riad 0,15  

24 Kardali El Khalifi Abdeladim 0  

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 Chine Hamada Qays NP NO PRESENTADO 
2 Mandouri Najid Amira NP NO PRESENTADO 

 

Contra las listas definitivas podrá reclamarse ante la persona titular de la Consejería de Educación en 
Marruecos el plazo de tres días hábiles siguientes a su publicación, mediante una instancia, que deberá presentarse 

en alguno de los siguientes lugares: 
a) En el propio centro educativo; 

b) En la Consejería de Educación en Marruecos (9, Av. Mohamed Al Fassi, 10010 Rabat); 
c) En el registro de la Embajada de España en Marruecos, en los de los Consulados Generales de España 

en Marruecos (DIR3 de la Consejería de Educación en Marruecos EA0041982); 
d) En cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. No se tendrá en cuenta ninguna reclamación recibida por correo electrónico. Las presentadas fuera 
del plazo establecido se inadmitirán por extemporáneas. 

 
En Tetuán, a 19 de junio de 2024 

El Presidente de la Comisión de Admisión 

Fdo: Juan José Chacón Rojas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN EN RABAT - EMBAJADA DE ESPAÑACOLEGIO ESPAÑOL JACINTO BENAVENTE - TETUÁN 
 

2º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y HAN OBTENIDO PLAZA 

2º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y NO HAN OBTENIDO PLAZA (LISTA DE ESPERA) 

2º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR NO CUMPLIR LOS REQUISITOS 

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 Bajjou Yasmine 5,35  

2 Mohamed Abgar Nadin 3,98  

3 Hayoun Campins Leila 3,7  

4 Hayoun Ajouray Esae 2,98  

5 El Ghayyati Hassiby Afnan 2,85  

6 Agendaou Dehaj Ayat 2,78  

7 Khalif Atifi Yassir 2,45  

8 Lamhajar Echmarouan Ahmed 2,13  

9 Fahe Ismael 2,05  

10 El Faddali Benaissa Rayan 1,78  

11 Choaibi El Fahoul Maher 0,53  

12 Benhrimida Ghabri Sirag 0,18  

13 Gandouzi El Abdi Jumana 0,18  

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 Ben Si Mhamad El Hassaieouti Sara NP NO PRESENTADO 
2 Lopez Lahr Yanis Balbino NP NO PRESENTADO 
3 Nasiri Chiki Yahya NP NO PRESENTADO 
4 Tayar Yasser NP NO PRESENTADO 
5 Mimon Essami Yebir NCR NO CUMPLE REQUISITOS 

6 Amansour Mourou Adam NAC NO SE ADAPTA AL 
CURRICULO 

7 Slimani Boulbars Ahmed NAC NO SE ADAPTA AL 
CURRICULO 

 

Contra las listas definitivas podrá reclamarse ante la persona titular de la Consejería de Educación en 
Marruecos el plazo de tres días hábiles siguientes a su publicación, mediante una instancia, que deberá presentarse 

en alguno de los siguientes lugares: 
a) En el propio centro educativo; 

b) En la Consejería de Educación en Marruecos (9, Av. Mohamed Al Fassi, 10010 Rabat); 
c) En el registro de la Embajada de España en Marruecos, en los de los Consulados Generales de España 

en Marruecos (DIR3 de la Consejería de Educación en Marruecos EA0041982); 
d) En cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. No se tendrá en cuenta ninguna reclamación recibida por correo electrónico. Las presentadas fuera 
del plazo establecido se inadmitirán por extemporáneas. 

 
En Tetuán, a 19 de junio de 2024 

El Presidente de la Comisión de Admisión 
 
 
 

Fdo: Juan José Chacón Rojas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN EN RABAT - EMBAJADA DE ESPAÑACOLEGIO ESPAÑOL JACINTO BENAVENTE - TETUÁN 
 

3º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y HAN OBTENIDO PLAZA 

3º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y NO HAN OBTENIDO PLAZA (LISTA DE ESPERA) 

3º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR NO CUMPLIR LOS REQUISITOS 

 
 

Fdo: Juan José Chacón Rojas 

PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 
LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y HAN OBTENIDO PLAZA 

4º DE PRIMARIA 

4º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y NO HAN OBTENIDO PLAZA (LISTA DE ESPERA) 

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 

 

 

Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 Abou Yaala Laarbi Salman 6,75  

2 Agendaou Dehaj Ahmed 4,26  

3 Lakrih Tayati Maher 4,25  

4 Temsamani Kallat Mohamed Amin 3,79  

5 Eeouafah Acoulal Youssef 3,63  

6 Korz Damdam Malak 3,34  

7 El Marsi Hind 1,09  

8 Hadad El Belhsaini Zaid 0,93  

9 Ben Kiran Habti Kosai 0,8  

10 Choaibi El Fahoul Mohamed 0,79  

11 Altinoz Muhammed Yusa 0,75  

12 Chahboun Cherif Rudaina 0,75  

13 El Maimouni Akrirech Naziha 0,75  

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 Azzouz El Ghaoual Lina NP NO PRESENTADO 
2 Belarbi Lilia NP NO PRESENTADO 
3 Chine Hamada Haroun NP NO PRESENTADO 
4 El Wadi El Arif Soraya NP NO PRESENTADO 
5 El Wadi El Arif Sara NP NO PRESENTADO 

 
Contra las listas definitivas podrá reclamarse ante la persona titular de la Consejería de Educación en 

Marruecos el plazo de tres días hábiles siguientes a su publicación, mediante una instancia, que deberá presentarse 
en alguno de los siguientes lugares: 

a) En el propio centro educativo; 
b) En la Consejería de Educación en Marruecos (9, Av. Mohamed Al Fassi, 10010 Rabat); 

c) En el registro de la Embajada de España en Marruecos, en los de los Consulados Generales de España 
en Marruecos (DIR3 de la Consejería de Educación en Marruecos EA0041982); 

d) En cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. No se tendrá en cuenta ninguna reclamación recibida por correo electrónico. Las presentadas fuera 

del plazo establecido se inadmitirán por extemporáneas. 
 

En Tetuán, a 19 de junio de 2024 
El Presidente de la Comisión de Admisión 

 
 
 

 

 

Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 

 
 

1 Amansour Mourou Bassma 6  

2 Doutaroua Hayoun Basma 5,36  

3 Amzourh Lemniai Ismael 5,13  

4 Lakhdar Mizzian Yannat 4,45  

5 El Ghayyati Hassiby Mayar 4,25  

6 Damoun Hamed Ritag 3,24  

7 Benhrimida Ghabri Alaa 2,32  

8 Hayoun Campins Amina 2,31  

9 Ahalouid Benabdellah Basma 2,1  

10 Ahlal Rayan 1,64  

11 El Machati Loukili Ishaq 1,3  
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4º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR NO CUMPLIR LOS REQUISITOS 

 
 

Fdo: 
 

 
 
José Chacón 

 

5º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y HAN OBTENIDO PLAZA 

5º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y NO HAN OBTENIDO PLAZA (LISTA DE ESPERA) 

 
 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 El Haddad Afroukh Maruan NP NO PRESENTADO 
2 Marzouk Ibn Khachchan Badr NP NO PRESENTADO 

 
Contra las listas definitivas podrá reclamarse ante la persona titular de la Consejería de Educación en 

Marruecos el plazo de tres días hábiles siguientes a su publicación, mediante una instancia, que deberá presentarse 
en alguno de los siguientes lugares: 

a) En el propio centro educativo; 
b) En la Consejería de Educación en Marruecos (9, Av. Mohamed Al Fassi, 10010 Rabat); 

c) En el registro de la Embajada de España en Marruecos, en los de los Consulados Generales de España 
en Marruecos (DIR3 de la Consejería de Educación en Marruecos EA0041982); 

d) En cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. No se tendrá en cuenta ninguna reclamación recibida por correo electrónico. Las presentadas fuera 

del plazo establecido se inadmitirán por extemporáneas. 
 

En Tetuán, a 19 de junio de 2024 
El Presidente de la Comisión de Admisión 

 

 
 
 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 Zamora Labaq Rayan 6,5  

2 El Hartout Ibrahim 5,25  

3 Lebbar Mechhidan Asia 4,75  

4 El Jannus El Azami Yusef 4,26  

5 El Faghloumi Atallati Lina 4,25  

6 El Kfif Elmaimouni Yasser 2,74  

7 Nouynou Hadj Stitou Assinat 2,5  

8 Ettaly El Habti Janna 2,44  

9 Lakrih Tayati Aaya 2,44  

10 Ahalouid Benabdellah Mohamed 2,43  

11 Haidour Zriki Dahab 2,38  

12 Barhoune Azzuz Hiba 1,21  

13 Oulad Ali El Akil Omar 0,61  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN EN RABAT - EMBAJADA DE ESPAÑACOLEGIO ESPAÑOL JACINTO BENAVENTE - TETUÁN 
 

5º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR NO CUMPLIR LOS REQUISITOS 

6º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y HAN OBTENIDO PLAZA 

6º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS DE ADMISIÓN Y NO HAN OBTENIDO PLAZA (LISTA DE ESPERA) 

6º DE PRIMARIA 
PROCESO DE ADMISIÓN ORDINARIO PARA CURSO 2024-2025 

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR NO CUMPLIR LOS REQUISITOS 

 
 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 Akrour Achnatef Jadilla NP NO PRESENTADO 
2 Amraji Abdelhak Riham NP NO PRESENTADO 
3 Dahmouni Baybay Maya NP NO PRESENTADO 
4 Ouedrhiri Hadni Youssef NP NO PRESENTADO 

 
Contra las listas definitivas podrá reclamarse ante la persona titular de la Consejería de Educación en 

Marruecos el plazo de tres días hábiles siguientes a su publicación, mediante una instancia, que deberá presentarse 
en alguno de los siguientes lugares: 

a) En el propio centro educativo; 

b) En la Consejería de Educación en Marruecos (9, Av. Mohamed Al Fassi, 10010 Rabat); 
c) En el registro de la Embajada de España en Marruecos, en los de los Consulados Generales de España 

en Marruecos (DIR3 de la Consejería de Educación en Marruecos EA0041982); 
d) En cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. No se tendrá en cuenta ninguna reclamación recibida por correo electrónico. Las presentadas fuera 
del plazo establecido se inadmitirán por extemporáneas. 

 
En Tetuán, a 19 de junio de 2024 

El Presidente de la Comisión de Admisión 
 
 
 

Fdo: Juan José Chacón Rojas 
 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 
1 Bajjou Malak 6,25  

2 El Ajoudi Boukdidi Amer 3,07  

3 El Mrabet Daoud Yusra 2,92  

4 Haidour Zriki Alae 2,84  

5 Temsamani Kallat Lina 2,7  

6 Aoulad El Machati Noran 2,5  

7 El Marsi Mohamed Amine 1,44  

8 Ouhmed Amahbar Yousra 0,96  

9 Chahboun Cherif Yusra 0,76  

 

 
Nº APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN BAREMO OBSERVACIONES 

 
Contra las listas definitivas podrá reclamarse ante la persona titular de la Consejería de Educación en 

Marruecos el plazo de tres días hábiles siguientes a su publicación, mediante una instancia, que deberá presentarse 
en alguno de los siguientes lugares: 

a) En el propio centro educativo; 
b) En la Consejería de Educación en Marruecos (9, Av. Mohamed Al Fassi, 10010 Rabat); 

c) En el registro de la Embajada de España en Marruecos, en los de los Consulados Generales de España 
en Marruecos (DIR3 de la Consejería de Educación en Marruecos EA0041982); 

d) En cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. No se tendrá en cuenta ninguna reclamación recibida por correo electrónico. Las presentadas fuera 

del plazo establecido se inadmitirán por extemporáneas. 
 

En Tetuán, a 19 de junio de 2024 
El Presidente de la Comisión de Admisión 

 
 
 

Fdo: Juan José Chacón Rojas 


